

### گاف بزرگ روزنامه سعودی درباره استقلال تهران

یک روزنامه عربستانی در معرفی تیم استقلال که قرار است برابر التعاون به میدان برود گاف بزرگی داد. به گزارش ایسنا، در یکی از دیدارهای حساس مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا دوشنبه ۲ تیم استقلال تهران و التعاون عربستان به مصاف هم می‌روند. روزنامه الرياضیه عربستان در گزارشی به معرفی باشگاه استقلال پرداخت و از این تیم به عنوان یکی از تیم‌های ریشه‌دار و قدیمی فوتبال آسیا یاد کرد. اما این روزنامه عربستانی در معرفی بازیکنان استقلال گاف بزرگی داشت تا جایی که مهدی امیرآبادی، مهدی کاظمی و محسن یوسفی را جزو بازیکنان باتجربه استقلال دانسته، این درحالی است که هیچ‌کدام از این بازیکنان الان در استقلال بازی نمی‌کنند. امیرآبادی و کاظمی مدت‌هاست از فوتبال خداحافظی کرده‌اند و محسن یوسفی نیز در تیم پدیده بازی می‌کند. همچنین این روزنامه از حسین کاظمی با نام مهدی کاظمی یاد کرده است. این روزنامه عربستانی در ادامه گزارش خود به صحبت‌های علیرضا منصوریان اشاره و تاکید کرده که استقلال به دنبال صعود به دور بعد است و باید در دیدار برابر التعاون به پیروزی برسد. این دیدار در حالی برگزار می‌شود که استقلال در دیدار نخست خود برابر نماینده امارات تن به شکست داد اما التعاون توانست با یک گل لکوموتور را از پیش‌رو بردارد.

### شانس بالای کی‌روش برای هدایت آفریقای جنوبی

اسپورت ۲۴ اعلام کرد سرمربی تیم ملی فوتبال ایران بهترین شانس را برای انتخاب شدن به عنوان سرمربی جدید تیم ملی آفریقای جنوبی داراست. به نقل از اسپورت ۲۴، سران فوتبال آفریقای جنوبی قرار است جلسه‌ای داشته باشند تا سرمربی جدید خود را انتخاب کنند. آنها عنوان کردند به احتمال زیاد تا پایان هفته سرمربی جدید تیم ملی فوتبال آفریقای جنوبی را انتخاب خواهند کرد. این در حالی است که روی هاجسون، سرمربی سابق تیم ملی فوتبال انگلیس در یورو ۲۰۱۶ و کارلوس کی‌روش، سرمربی تیم ملی فوتبال ایران از گزینه‌های هدایت «یافا» هستند. در این بین، سایت اسپورت نوشت: تعجیبی نداشته است از همان روز اول مسؤوولان آفریقای جنوبی بر جذب کارلوس کی‌روش تاکید می‌کردند او سابقه مربیگری در آفریقای جنوبی را دارد و در سال ۲۰۰۰ هدایت این تیم را بر عهده داشت و رابطه خوبی با مسؤوولان فعلی فدراسیون فوتبال آفریقا دارد که شانس او را برای انتخاب به عنوان سرمربی جدید این تیم بیشتر می‌کند. در این بین کارلوس کی‌روش در کنار رنه هارو بهترین شانس را در اختیار دارد تا سرمربی تیم ملی فوتبال آفریقای جنوبی شود. باید دید که در روزهای آتی سران فوتبال آفریقای جنوبی چه تصمیمی خواهند گرفت.

### استقلال، پرسپولیس و ۴ باشگاه ایرانی مجوز حرفه‌ای گرفتند

کنفدراسیون فوتبال آسیا لیست باشگاه‌های دارای مجوز حرفه‌ای در کشورهای مختلف را منتشر کرد. کنفدراسیون فوتبال آسیا لیست باشگاه‌های کشورهای مختلف این قاره را که تاکنون موفق به کسب مجوز حرفه‌ای شده‌اند، اعلام کرد که از ایران نام ۶ باشگاه در این فهرست به چشم می‌خورد. بر این اساس، باشگاه‌های گسترش فولاد تبریز، پرسپولیس، استقلال تهران، استقلال خوزستان، ذوب‌آهن اصفهان و فولاد خوزستان ۶ باشگاه ایرانی هستند که از طرف AFC مجوز حرفه‌ای دریافت کرده‌اند. ۱۹ باشگاه ایرانی مدارک لازم جهت اخذ مجوز حرفه‌ای را به کنفدراسیون فوتبال آسیا ارائه کرده‌اند که تاکنون تنها مدارک ۶ باشگاه مورد تایید قرار گرفته است.

### هیرنفین بالاخره با گلزنی قوجان‌نژاد پیروز شد

تیم فوتبال هیرنفین که از حضور مهاجم ایرانی‌اش بهره می‌برد با شکست رودا پس از مدت‌ها به پیروزی دست یافت. در یکی از مهم‌ترین بازی‌های هفته بیست‌وچهارم لیگ یک هلند هیرنفین برابر رودا قرار گرفت و با ۳ گل میهمانش را شکست داد. گل نخست بازی توسط دوک اشمیت در دقیقه ۶۰ به ثمر رسید و در دقیقه ۸۹ هنک فیرمن برای تیمش گلزنی کرد. در لحظات پایانی داور یک پنالتی به نفع میزبان اعلام کرد و رضا قوچان‌نژاد آن را تبدیل به گل کرد. رودا دقایقی پیش از گل اول بازی با اخراج محمد المکربینی ۱۰ نفره شده بود. رضا قوچان‌نژاد در ترکیب اصلی هیرنفین حضور داشت و ۹۰ دقیقه بازی کرد. هیرنفین که پس از ۶ بازی توانست پیروز شود ۲۶ امتیازی شد و با ۲ رتبه صعود در جایگاه پنجم قرار گرفت.

### تقابل استقلال با نماینده سعودی

# وقت بردن

استقلال در دومین مسابقه‌اش کارسختی برای کسب ۳ امتیاز نخواهد داشت. استقلال در دومین بازی آسیایی به مصاف تیمی گمنام از سرزمین آل سعود خواهد رفت. التعاون در نخستین بازی موفق شد لکوموتیو (از تیم‌های شناخته‌شده ازبکستان) را شکست دهد و به این ترتیب اکنون تیم دوم گروه A، محسوب می‌شود. این تیم نیز مانند بقیه تیم‌های عربی سعی کرده با خریدهای خارجی کیفیت را در خودش بالا ببرد به طوری که اکنون کنستانتین گالکا از ۴بازیکن خارجی در ترکیب اصلی تیمش استفاده می‌کند. ریکاردو ماچادو، مدافع ۲۸ساله برتغالی التعاون از سال ۲۰۱۵ به عضویت این تیم درآمده است. او در این سال بازیکن استوابخارست رومانی بود و ۶ بازی هم برای این تیم انجام داده بود اما پس از آن به تیم زردپوش عربی ملحق شد و در این مدت ۵گل را در ۴۳بازی به نام خود ثبت کرد. ماچادو علاوه بر قابلیت بازی در پست دفاع مرکزی، توانایی بازی در پست هافبک دفاعی را نیز دارد و این می‌تواند کمک بزرگی به التعاون در هنگام پایه‌ریزی حملات باشد. جهادالحسین، کاپیتان التعاون از سال ۲۰۱۴ به عضویت این تیم درآمده و در ۵۲ بازی ۹ گل به ثمررسانده. این هافبک ۳۴ساله در پست هافبک هجومی بازی می‌کند و این آمار با توجه به پست او قابل قبول نیست. شماره ۱۰ه التعاون ۹۰بازی و ۱۰گل را نیز با پیراهن تیم ملی سوریه در کارنامه دارد. «لوئیس سن مارتین» شاید معروف‌ترین خارجی تعاون باشد. او ۲۱بازی با پیراهن تیم ملی رومانی را به ثبت رسانده است. علاوه بر این سابقه بازی در پانائینیاکوس و الاتحادعربستان را نیز در کارنامه‌اش دارد. لوئسیان ۳۶ساله با شماره ۲۹، هافبک تهاجمی زردپوشان به حساب می‌آید و به نظر می‌رسد از مهره‌های قابل اتکای این تیم در حملات خواهد بود. جوان‌ترین خارجی این تیم «لسان ان دبی» مهاجم ۲۵ساله فرانسوی است. او سابقه بازی در تیم‌های باسیتا و استراسبورگ را دارد. ان دبی از تیم دسته دومی (لالول فرانسه) به تیم تعاون اضافه شده و با شماره ۱۹، نخستین سال حضورش در قاره کهن را تجربه می‌کند. علاوه بر این ۴نفر، تعاون یک بازیکن برزیلی را

با پیروزی این بازی را پشت سر بگذاریم. سرمربی استقلال درباره التعاون گفت: تیم‌هایی مثل الشباب، الهلال و الاتحاد در عربستان از تیم‌های خوب هستند. با این حال التعاون توانسته سهمیه بگیرد و این نشان از قدرت آنها است. تیم التعاون به نسبت سایر تیم‌ها گمنام است. آنها در حمله قدرتمند ولی در دفاع مشکل دارند. تیمی که در عربستان سهمیه بگیرد، تیم قابل احترامی است. منصوریان با تشکر از عمانی‌ها بابت میزبانی‌شان، اضافه کرد: جا دارد از مسؤوولان عمانی یک تشکر کنم که میزبان ما تیم‌های ایرانی در مقابل تیم‌های عربستانی هستند. آنها امکانات خوبی در اختیار تیم‌های ایرانی گذاشته‌اند و از همه کسانی که در این مسیر به ما کمک می‌کنند، تشکر می‌کنم. عمانی‌ها از لحظه ورود امکانات را در اختیار ما گذاشته‌اند و امیدوارم در آینده هم تسلط بر مالکیت توپ و بازی با توپ‌های بلند، در میدان خودنمایی می‌کنند.



■ **استقلال با بازی هوایی خودنمایی می‌کند**  
سرمربی تیم فوتبال التعاون عربستان گفت: بازیکنان استقلال روی توپ‌های هوایی تبحر دارند. کنستانتین گالکا در نشست خبری پیش از بازی التعاون عربستان با استقلال تهران بر سختی‌های بازی مقابل حریف ایرانی تاکید کرد. وی گفت: تیمی که بتواند میانه میدان را از آن خود کند، برنده خواهد بود. سرمربی التعاون اعلام کرد تیمش برای رویارویی با استقلال ایران آماده است. وی درباره ویژگی‌های تیم استقلال گفت: استقلال ایران تیم قوی و کارکشته‌ای است که بازیکنان آن در بازی هوایی متبحر هستند. وی در ادامه گفت: ما به دنبال صعود به مرحله بعد هستیم به همین دلیل می‌خواهیم در این بازی پیروز شویم. سرمربی التعاون افزود: ما نیز همچون دیگر تیم‌ها بخوبی به قدرت تیم استقلال واقف هستیم. این تیم با شیوه تسلط بر مالکیت توپ و بازی با توپ‌های بلند، در میدان خودنمایی می‌کنند.

بازیکنان پرسپولیس به دلیل داشتن اضافه وزن به تیم ملی دعوت نمی‌شوند، موضعی که قطعا فوتبال ایران را در بحرانی‌ترین شرایط چندساله اخیر خود قرار خواهد داد.

■ **ملی پوشان پرسپولیس؛ قربانیان بی‌گناه**  
حد فاصل درگیری کی‌روش و برانکو بازیکنان پرسپولیس قرار دارند و منافع یک ملت، بازیکنانی که به هیچ وجه در چالش شکل گرفته دخیل نبوده‌اند و مشخص نیست به چه علتی باید هدف تنسویه حساب‌های شخصی قرار گیرند. کی‌روش و برانکو هر مشکلی هم با یکدیگر دارند نباید این درگیری دامن بازیکنانی را بگیرد که نقشی در این ماجرا نداشته‌اند. از سوی دیگر علاوه بر بازیکنان تیم فوتبال پرسپولیس منافع فوتبالی یک ملت دستمایه درگیری این دو مربی خارجی شده است، از برانکو که شروع کننده این ماجرای ۲ سر باخت بود تا کی‌روش که به هیچ صراطی مستقیم نیست و قصد ندارد پایان این بحران را رقم بزند. در این بین مهم‌تر از هر چیزی هواداران پرسپولیس هستند که قطعا در آستانه رقابت‌های تیم ملی در رقابت‌های انتخابی جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه در دوراهی حمایت از پرسپولیس و تیم ملی قرار می‌گیرند و به نظر می‌رسد فدراسیون فوتبال به هیچ‌وجه قصد کوتاه آمدن در مقابل تصمیم بحران‌زای کی‌روش را ندارد و بی‌شک اخراج، یکی از گزینه‌های روی میز تاج و مسؤوولان ارشد ورزش کشور است.

### فوتبال ایران در آستانه دوقطبی تیم ملی – پرسپولیس گزینه اخراج کی‌روش روی میز فدراسیون فوتبال



■ **کی‌روش بر لبه پرتگاه**  
بر هیچ‌کس پوشیده نیست که شروع کننده تنش بین برانکو و کی‌روش، مربی کروات سرخپوشان بود و جملات تند او هنگام پرواز تیم ملی به امارات برای برپایی اردوی ۱۰ روزه، جز در روزهای فیفا به تیم ملی فوتبال ایران دعوت نخواهد کرد، موضعی که چندی بعد تغییر و کی‌روش با تصمیمی تندتر بیان کرد

### توصیه به رونوی

### از رفتن به چین ترس!

تیسری آنسری: به رونوی توصیه می‌کنم کاری را کند که باید بکند. به حرف‌هایی که همه می‌زنند گوش ندهد و خوشحال باشد. باید بداند یک بازیکن و مهاجم بزرگ است و اگر می‌خواهد به چین برود، این کار را انجام دهد، بویزه اگر فکر می‌کند با این کار خودش و خانواده‌اش خوشحال می‌شوند حتما باید آن را انجام دهد.

به رونوی می‌گویم او زحمات زیادی برای فوتبال کشیده است، نه فقط فوتبال انگلیس، بلکه کل ورزش فوتبالی، پس در آخر باید خودش و خانواده‌اش تصمیم بگیرند و با در نظر گرفتن تیمش و مربی‌اش کاری را انجام دهد که باید انجام دهد. مطمئنا هریک از ما درباره اینکه او کجا برود نظری داریم اما باید اجازه دهیم خودش انتخاب کند و خودش باشد. فکر می‌کنم او مستحقش است. همه ما همیشه درباره اینکه کدام بازیکن باید چه کار کند و کجا برود نظر می‌دهیم اما باید ببینیم خودش چه خواهد کرد.

می‌دانم اگر به رونوی به چین برود همه می‌گویند زود رفت، باید به اورتون بازی گشت اما اگر هم به اورتون برود و آنجا اوضاع برایش بخوبی پیش نرود، همه می‌گویند انتخابش اشتباه بوده و باید به چین می‌رفته است.

خوشحال باش، تو زحمات زیادی برای این ورزش کشیده‌ای، به هیچ کس هم بدهکار نیستی. البته به مورینیو هم ایزرادی وارد نیست. به نظرم او تیمش را بخوبی ساخته است. از نظر من سبک مربیگری او در این فصل و روش آماده کردن تیمش برای بازی‌ها عالی است. آنها بخوبی ورق را بازگردانده‌اند و توانسته‌اند حتی با موضوع رونوی و حاشیه‌های مربوط به آن هم بخوبی کنار بیایند. در نهایت خود رونوی باید تصمیم بگیرد. دیگر به سطحی رسیده که خودش بتواند تصمیم‌گیری کند و بهترین تصمیمات را هم بگیرد. درباره کسی صحبت نمی‌کنیم که یک فصل یا ۳ سال است که ستاره شده، درباره کسی می‌گوییم که ۱۲ سال در بالاترین سطح فوتبال بازی کرده است. دیدید که مورینیو هم گفته بود باید خودش تصمیم بگیرد و باید به تصمیم او احترام گذاشت. مو هم می‌داند او برای باشگاه یونایتد زحمات زیادی کشیده است. اگر او برود منچستر یونایتد همیشه منچستر یونایتد است. بارها دیده‌ایم بازیکنان فوق‌العاده همه رفته‌اند اما باشگاه باقی مانده است. اینکه مورینیو هم فهمیده باید همه چیز را به خود رونوی سپرد یک نشانه برای ما هست، باید بدانیم او مربی بزرگی است و می‌داند چه می‌کند. همه او را می‌شناسیم و باید به او اعتماد کنیم.

### رضا شربتی به تراکتورسازی راه داد؟

### تهمت زدن ساده است

حسام محسنیان: یکی از مطمئن‌ترین راه‌ها برای تشخیص این که اشتباه وحشتناک رضا شربتی مقابل تراکتورسازی سهوی بود یا نه، تماشا‌ی کامل این مسابقه است. با زوم کردن روی بازی رضا شربتی در این مسابقه، نکات زیادی دیده می‌شود. از پوشش‌های مناسب تا صحنه‌ای که درون محوطه جریمه قصد متوقف کردن محمد ایران‌پورین را دارد. شربتی در این مسابقه باید مقابل بهترین دفاع راست لیگ مقاومت می‌کرد. اتفاقی که تا پایان بازی هم بخوبی از عهده‌اش برآمد. شربتی در این مسابقه فقط یک بار توپ لو داد. فقط یک بار دربیل خورد. ۷ بار پس‌های تراکتوری‌ها را در میانه راه قطع کرد. از ۴ اقدام به دربیلی که داشت، ۳ مرتبه موفق بود و فقط یک دربیل ناموفق داشت. رضا شربتی در این بازی ۲۲ پاس ارسال کرد که ۱۶ تای آن به مقصد رسید. ۱۱ مرتبه مالکیت توپ را از تراکتوری‌ها گرفت و به سپاه‌جامگان تقدیم کرد. در نبردهای هوایی‌اش آمار ۷۲ درصد موفقیت را به ثبت رساند و فقط ۲ بار بازیکنان حریف روی سرش، ضربه سر او را زدند. یک مرتبه هم محوطه جریمه تیمش را پاسسازی کرد و توپ را دفع کرد؛ آماری خوب برای دفاع چپ تیم قهرجدولی.

زمانی که به ۵ دقیقه قبل از گل دوم تراکتورسازی و اشتباه شربتی رجوع می‌کنیم، این بازیکن مقابل شوت حریف که از درون محوطه جریمه زده می‌شود، جان‌فشانی می‌کند و قصد دارد با سر، مقابل گل شدن این ضربه را بگیرد. سوالی که پیش می‌آید این است که اگر شربتی قصد راه دادن به حریف را داشت، چرا باید به عمد با سر مقابل شوت سنگین حریف قرار بگیرد تا دروازه تیمش باز نشود؟ نه قصد رد اتهامات به او را داریم و نه قصد تهمت زدن ولی برای بازیکنی که ۹۰ دقیقه بهترین نمایش و بیشترین دوندگی را داشته، شاید تمرکزش در آن لحظه به هم خورده باشد؛ آن هم در دقایق پایانی بازی.

<p>گاتزتا <b>شاهکار آتالانتا</b></p>	<p>توئیتسپورت <b>عشش ماژو و کیچ</b></p>	<p>موندوپورت <b>لالیکا جریان دارد</b></p>	<p>مارکا <b>غروب سینما</b></p>
--	---	---	------------------------------------